1991), hal. 128.
23 Ṣahih Bukharī, jild. 2 dan 5, hal. 75; Musnad Aḥmad bin Hanbal, jild. 1, hal. 355; jild. 5

hal. 116; Tarikh Țabari, jild. 3, hal. 193; Tarikh Ibn Aṡir, jild. 2, hal. 320.
24 Menurut sebagian ahli sejarah, Nabi wafat pada sekitar zuhur, hari Senin, 12 Rabiul Awal

11 H., bertepatan dengan 08 Juni 632 M. O. Hasyem, Saqifah: Awal Perselisihan Umat, cet. ke-3,

(Jakarta: Al-Muntazar, 1994), hal. 93.

25 http://indonesia.faithfreedom.org/forum/muskitawati-via-surat-elektronik-tentang-